
2008 年 5 月 12 日 

同窓会会員の皆様へ 
 

総合人間学部・人間・環境学研究科同窓会 

第２回同窓会フォーラム・第３回総会のご案内 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

新年度が始まりまして１ヶ月が経ちました。皆様も少しは落ち着かれたころかと存じます。本

同窓会も設立から 2 年半が経ちました。このほど 6 月 21 日（土）に、第 2 回総人・人環同窓会

フォーラムと第 3 回同窓会総会を開催いたします。この機会に多くの皆様にご参加いただき、在

校生・同窓生の交流を深めていただければ幸いです。今後とも、同窓会活動へのご協力とご理解

のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 
総合人間学部・人間・環境学研究科同窓会 

  会長 安部 浩 

 

 

（１）第３回同窓会総会と懇親会のご案内 

・日時 平成２０年６月２１日（土） １３時～１５時……第２回総人･人環同窓会フォーラム 

１５時～１６時……総会 

１６時～１８時……懇親会 

・会場 京都大学大学院人間・環境学研究科 地下会議室 

・懇親会費 卒業生－3000 円 在校生－1000 円 （参加費は必要ありません） 

・出欠確認のお願い……同封のはがきに出欠をご記入の上、６月６日（金）までに返送ください。

なお、懇親会に出席されない方は、お手数ですがその旨ご記入くださいますようお願いします。 

 

・第２回総人･人環フォーラム 『学生と語る総人・人環のいま』 

  前回のフォーラムで、同窓生のみなさまより「今の総人・人環の学生の様子を知りたい」「も

っと学生と話したい」とのご要望をいただきました。これをうけ、今回のフォーラムでは現役

学生のさまざまな活動を紹介しながら、これからの総人・人環の可能性をみなさまと一緒に考

えてみたいと思います。 



・予算・決算のご確認のお願い 

平成 19 年度決算報告および平成 20 年度予算案を、下記の同窓会ホームページに pdf 文書で

6 月初頭に公開しますので、パスワードを用いてご確認くださいますようお願いします。総会

に欠席される方からのご質問は、下記の同窓会事務局宛のメールで受け付けております。不明

の点がありましたらお問い合わせください。 

 

（２）平成 20 年度会費納入のお願い 

・ 同封の会費払込用紙をご利用いただき、正会員および特別会員（現教員・旧教員）の皆様

には、年会費（2000 円）を納付してくださいますようにお願い申し上げます。なお、すで

に 20 年度の会費を別途納付された方や、学生会員で在学中に一度会費を納められた方は、

この用紙で会費を納付していただく必要はございません。 

・ 平成 19 年度の会費納付状況につきましては、6 月初頭に同窓会ホームページ上で公開する

決算報告書のなかに「納付者リスト」を掲載する予定ですので、そちらでご確認ください。

会費納入に関するお問い合わせは、下記の同窓会事務局までお願いします。 

 

（３）会員名簿について 

・ 18 年度の会員名簿について、名簿情報の変更を希望される方、あるいは不明者の連絡先を

ご存知の方は、同封の総会出欠はがきにご記入の上郵送いただくか、会費振込み用紙の上

部に記載されております仮ＩＤを用いて、㈱サラトのホームページ

（http://www.dousoukai.ne.jp/)から変更していただくようにお願いします。 

・ 次の会員名簿は平成 21 年度に作成する予定です。この名簿は過去３年間会費を納付してい

ただいた方にお送りします。 

 

（４）ニューズレター配信登録のお願い 

  同窓会では、Ｅメールによるニューズレターを配信しております。活動報告やイベントの告

知などを定期的に行っておりますので、まだ配信のご登録をいただいていない会員の皆様には、

ぜひ下記事務局アドレス宛に配信登録をお願いします。 
 
 

 
問い合わせ先 
〒606-8501 京都市左京区吉田二本松町 
京都大学大学院人間・環境学研究科 総人・人環同窓会事務局 
Tel/Fax：075-753-2984 
E-mail: soujinkan.d@gmail.com  
同窓会ホームページ：http://www.h.kyoto-u.ac.jp/dousoukai/ 


